PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 апреля 2024 г.
ст-ца Курская
       № 417
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства
Рассмотрев заявление (вход. № 2664 от 14.03.2024) Бейшева Эдуарда Габибовича, 24.11.1963 года рождения, зарегистрированного по адресу: город Москва, поселение Новофедоровское, улица Генерала Донскова, дом 27, корпус 4, квартира 24, действующего в интересах Тагировой Зильфиры Сабировны, 28.06.1972 года рождения, зарегистрированной по адресу: Московская область, город Котельники, микрорайон Силикат, дом 12 а, квартира 298, на основании доверенности 50 АБ 9731920, удостоверенной 20 декабря 2023 г. Путиловым А.В., временно исполняющим обязанности нотариуса Котельнического нотариального округа Московской области Семенова Николая Александровича, зарегистрированной в реестре № 50/282-н/50-2023-20-229, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Административным регламентом предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденным постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 18 августа 2023 г. № 915, на основании рекомендации комиссии по землепользованию и застройке Курского муниципального округа Ставропольского края от 17 апреля 2024 г., в связи с тем, что иные характеристики неблагоприятны для застройки, а именно: наличие большого подвала в снесенном жилом доме, на котором нежелательно устраивать фундамент, возможность устройства проезда к береговой зоне у западной границы земельного участка, а также объемно - планировочное решение планируемого к строительству жилого дома, администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства - жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 26:36:031308:404, местоположение: «местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Курский, ст-ца Курская, ул. Ленина, дом 51» (да-
лее - земельный участок), с уменьшением отступа с 3 м до 1 м от восточной границы земельного участка.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края

                                              О.Н.Сидоренко